[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЮШКОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮШКОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2022г. № 17
д. Юшкозеро

	О внесении изменений в постановление администрации Юшкозерского сельского поселения от 16 января 2020 г. № 2 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Юшкозерского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,
Администрация Юшкозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории Юшкозерского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Юшкозерского сельского поселения от 16 января 2020 г. № 2 (далее – Положение), следующие изменения:
1) в пункте 3.2 раздела 3 Положения:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Юшкозерского сельского поселения;»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Юшкозерского сельского поселения и подлежащих постановке на воинский учет;».
2. Внести в Должностные обязанности Инспектора по воинскому учету, утвержденные постановлением администрации Юшкозерского сельского поселения от 16 января 2020 г. № 2 (далее – Должностные обязанности), следующие изменения:

1) пункт 1 Должностных обязанностей изложить в следующей редакции:

«1) осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории поселения;»;

2) пункт 2 Должностных обязанностей изложить в следующей редакции:

 «2) выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории поселения и подлежащих постановке на воинский учет;».

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» и размещению на официальном сайте Юшкозерского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Юшкозерского сельского поселения                       М.В. Соболевская